QUID ergo magnum est pro illa aeterna caelestique patria cuncta saeculi huius quamlibet iucunda blandimenta contemnere, si pro hac temporali atque terrena filios Brutus potuit et occidere, quod illa facere neminem cogit? Sed certe difficilius est filios interimere quam quod pro ista faciendum est, ea quae filiis congreganda videbantur atque servanda vel donare pauperibus vel, si existat temptatio quae id pro fide atque iustitia fieri compellat, amittere. Felices enim vel nos vel filios nostros non divitiae terrenae faciunt aut nobis viventibus amittendae aut nobis mortuis a quibus nescimus vel forte a quibus nolumus possidendae; sed Deus felices facit, qui est mentium vera opulentia. Bruto autem, quia filios occidit, infelicitatis perhibet testimonium etiam poeta laudator. Ait enim:

Natosque pater nova bella moventes
Ad poenam pulchra pro libertate vocabit
Infelix utcumque ferent ea facta minores.

XVIII

How far from boasting Christians should be, if they have done anything for love of their eternal country, seeing that the Romans did such deeds for glory among men, and for an earthly city.

How, then, is it any great thing to despise all the allurements of this world, however sweet they be, for the sake of that eternal and heavenly country, if Brutus was able even to kill his sons for this temporal and earthly country? That is a thing that the heavenly country compels no one to do. Surely it is harder to kill sons than to do what the heavenly country requires, that is, either to give to the poor the wealth that it had been thought right to accumulate and preserve for those sons, or, if a trial should come that requires it for the sake of righteousness, to abandon it. For neither we nor our children are made happy by earthly riches, since they are bound either to be lost while we are living or to be acquired after our death by persons unknown and perhaps unwelcome. It is God that makes us happy, and he is the true wealth of our souls. As for Brutus, because he killed his sons, even the poet who praises him bears witness to his unhappiness; for he says

And when of new wars his sons are the authors,
Then for fair liberty's sake shall their sire to dire
punishment call them,
Sire unblest, no matter how great be his praise
through the ages.

SAINT AUGUSTINE

Sed versu sequenti consolatus est infelicem:

Vincit amor patriae laudumque inmensa cupido.

Haec sunt duo illa, libertas et cupiditas laudis humanae, quae ad facta compulit miranda Romanos. Si ergo pro libertate moriturorum et cupiditate laudum quae a mortalibus expetuntur, occidi filii a patre potuerunt, quid magnum est, si pro vera libertate, quae nos ab iniquitatis et mortis et diaboli dominatu liberos facit, nec cupiditate humanarum laudum, sed caritate liberandorum hominum, non a Tarquinio rege, sed a daemonibus et daemonum principe, non filii occiduntur, sed Christi pauperes inter filios computantur?